ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению предложений
по закупке № 324141199705
г. Иркутск											09.01.2025

Организатор закупки: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
Предмет закупки: 	Модернизация объектов «Коммерческий учет электрической энергии и устройств сбора и передачи данных в многоквартирных домах в зоне деятельности ООО «Иркутскэнергосбыт» 4 пусковой комплекс. Усольское отделение 4 этап (ИЭС000364789); 4 пусковой комплекс. Ангарское отделение 4 этап (ИЭС000364786); Братское отделение 2 этап (ИЭС000365224)».
Начальная (максимальная) цена: 166 234 574,36 рублей, включая НДС.
Порядок формирования цены: Цена Работ включает в себя вознаграждение Подрядчика, а также все возможные расходы, которые возникают, возникнут или могут возникнуть у Подрядчика в ходе выполнения Работ по Договору, включая приобретение оборудования и материалов. Цена Работ не подлежит увеличению, в том числе в случае изменения налогового и таможенного законодательства, индексов инфляции, изменения курса валют и иных обстоятельств. Превышение Подрядчиком объемов и стоимости Работ по Договору, не подтвержденное дополнительным соглашением Сторон, не подлежит оплате Заказчиком.
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме
Повестка дня: Рассмотрение предложений участников на соответствие требованиям документации и определение победителя закупки.
Подведение итогов проводится в заочной форме средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
Председатель комиссии –главный инженер Герасименко О.Н.;
Члены комиссии:
Начальник ОЭБ Провада В.В.;
Начальник ФЭО Храмцов М.С.;
Начальник ОКСиКР Баженов Е.Л.;
Заместитель начальника Договорного отдела Хрущев А.Г.;
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Дзюба О.Д.
Секретарь комиссии
Инженер Договорного отдела Сальманова М.В.

1. Извещение и документация о проведении анализа предложений (далее – «Документация») размещены 15.11.2024 в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на сайте Заказчика sbyt.irkutskenergo.ru и на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru.
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: padZareg]2. До окончания срока подачи заявок на участие в анализе предложений, указанного в Извещении о закупке (24.12.2024 в 10:00 по Московскому времени, зарегистрирована 1(Одна) заявка.
3. По окончании времени приёма предложений, электронной торговой площадкой был открыт доступ для Заказчика к предложению единственного Участника закупки.
4. Информация об Участнике закупки и его ценовом предложении отражена в таблице:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок с окончательным предложением по цене (время Московское)
	Наименование участника, ИНН
	Цена, руб.

	1
	20.12.2024 10:54
	ООО «ИРМЕТ»
ИНН 3811462280
	166 234 550,59 (включая НДС)

5. 09.01.2025 было завершено рассмотрение предложений на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе рассмотрения установлено:
	№ заявки
	Наименование Участника
	Соответствие требованиям Документации
	Решение о допуске к дальнейшему рассмотрению

	1
	ООО «ИРМЕТ»
ИНН 3811462280
	Соответствует
	Допущен

Итого: допущено заявок – 1; отклонено – 0.
[bookmark: _GoBack]
Решение по итогам закупки:
1. Руководствуясь тем обстоятельством, что поступила только одна заявка, признать процедуру закупки несостоявшейся на основании подпункта 1 пункта 7.2.14.1 Положения о закупке (опубликовано в единой информационной системе zakupki.gov.ru).
2. [bookmark: _Ref496634419]Учитывая соответствие заявки ООО «ИРМЕТ» требованиям Документации, заключить с ним договор на модернизацию объектов «Коммерческий учет электрической энергии и устройств сбора и передачи данных в многоквартирных домах в зоне деятельности ООО «Иркутскэнергосбыт» 4 пусковой комплекс. Усольское отделение 4 этап (ИЭС000364789); 4 пусковой комплекс. Ангарское отделение 4 этап (ИЭС000364786); Братское отделение 2 этап (ИЭС000365224)» на общую сумму 166 234 550,59 руб., включая НДС. Начало Работ: с момента подписания договора, окончание Работ: 30.11.2025 г. Оплата работ производится за выполненный объем работ на основании подписанных сторонами Актов выполненных работ и представленных Подрядчиком счетов и счетов-фактур, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами Акта. Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт».

Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке                 www.b2b-energo.ru.
1